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Camara Municipal de Timoéteo
Estado de Minas Gerais
Balancete de Despesa Completo

MUNICIPIO DE TIMOTEO

Periodo: 01-05-2015 a 31-05-2015

Orgéo:
Unidade:

DESPESA ORCAMENTARIA

Empenhado

Despesa

Ficha Autorizada

01 - CAMARA MUNICIPAL DE TIMOTEO
01 - CAMARA MUNICIPAL DE TIMOTEO

SubUnidade: -

Funcgéo:

01 - LEGISLATIVA

SubFungdo: 031 - AGCAO LEGISLATIVA

Programa:

Acéo:

3.1.90.04.00 -
3.1.90.11.00 -
3.3.90.30.00 -
3.3.90.33.00 -
3.3.90.36.00 -
3.3.90.39.00 -
3.3.90.46.00 -
3.3.90.93.00 -
4.4.90.52.00 -

Acéo:

3.1.90.11.00 -

Acéo:

3.1.90.13.00 -

Acdo:

3.3.90.14.00 -

Acéo:

0101 - ATIVIDADES DO LEGISLATIVO

4001 - MANUTENCAO DE SERVICOS ADMINISTRATIVOS
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO 1
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2
MATERIAL DE CONSUMO 3
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO 4
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 5
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 6
VALE-ALIMENTAGAO 7
INDENIZAGOES E RESTITUICOES 8
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 9

Total do Agéo:

4002 - SUBSIDIO DE VEREADORES
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10

Total do Agéo:

4003 - OBRIGAGOES PATRONAIS
OBRIGAGOES PATRONAIS 1

Total do Agéo:

4004 - CUSTEIO DE VIAGEM A SERVICO - SERVIDOR
DIARIAS - PESSOAL CIVIL 12

Total do Acéo:

4005 - CUSTEIO DE VIAGEM A SERVICO - VEREADORES

25.000,00
3.500.000,00
220.000,00
50.000,00
110.000,00
700.000,00
150.000,00
30.000,00
50.000,00

4.835.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.150.000,00

1.150.000,00

35.000,00

35.000,00

Dotagéo
Atual

53.000,00
3.500.000,00
220.000,00
50.000,00
110.000,00
675.000,00
150.000,00
30.000,00
50.000,00

4.838.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.150.000,00

1.150.000,00

35.000,00

35.000,00

Periodo Acumulado

8.200,00
0,00
3.941,43
444,18
0,00
30.188,84
0,00
599,69
1.860,00

45.234,14

0,00

0,00

0,00

0,00

3.700,00

3.700,00

49.224,52
3.500.000,00
160.724,29
10.550,73
86.709,70
551.719,43
150.000,00
3.586,85
1.860,00

4.514.375,52

1.474.242,00

1.474.242,00

1.150.000,00

1.150.000,00

13.885,00

13.885,00

Saldo
Dotagéao

3.775,48
0,00
59.275,71
39.449,27
23.290,30
123.280,57
0,00
26.413,15
48.140,00

323.624,48

25.758,00

25.758,00

0,00

0,00

21.115,00

21.115,00

Liquidagao

Periodo Acumulado

2.989,57
275.377,49
4.584,69
644,18
6.571,08
59.817,77
13.420,00
746,69
0,00

364.151,47

113.404,95

113.404,95

82.484,94

82.484,94

5.140,00

5.140,00

19.309,77
1.437.291,33
35.503,85
2.261,40
32.855,40
204.873,93
62.996,99
3.586,85
0,00

1.798.679,52

602.609,25

602.609,25

424.359,13

424.359,13

13.885,00

13.885,00

Pagamento

Periodo Acumulado

2.989,57
275.377,49
13.533,00
644,18
6.571,08
59.817,77
13.420,00
746,69
0,00

373.099,78

113.404,95

113.404,95

85.580,94

85.580,94

4.920,00

4.920,00

19.309,77
1.437.291,33
35.503,85
2.261,40
32.855,40
204.873,93
62.996,99
3.586,85
0,00

1.798.679,52

602.609,25

602.609,25

341.874,19

341.874,19

13.665,00

13.665,00

A Pagar

29.914,75
2.062.708,67
125.220,44
8.289,33
53.854,30
346.845,50
87.003,01
0,00
1.860,00

2.715.696,00

871.632,75

871.632,75

808.125,81

808.125,81

220,00

220,00
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Camara Municipal de Timéteo Periodo: 01-05-2015 a 31-05-2015 Balancete de Despesa Completo

Empenhado Liguidacéo Pagamento
Despesa Dotagéo Saldo
Ficha Autorizada Atual Periodo Acumulado Dotagao Periodo Acumulado Periodo Acumulado A Pagar
3.3.90.14.00 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 13 100.000,00 100.000,00 5.730,00 26.090,00 73.910,00 11.490,00 26.090,00 11.490,00 26.090,00 0,00
Total do Agdo: 100.000,00 100.000,00 5.730,00 26.090,00 73.910,00 11.490,00 26.090,00 11.490,00 26.090,00 0,00
Acdo: 4006 - MANUTENQAO DE CAC - CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADAO
3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 14 15.000,00 20.000,00 0,00 15.254,80 474520 1.300,00 6.154,80 1.300,00 6.154,80 9.100,00
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 15 6.000,00 6.000,00 900,00 4.600,00 1.400,00 434,98 1.449,73 434,98 1.449,73 3.150,27
Total do Agdo: 21.000,00 26.000,00 900,00 19.854,80 6.145,20 1.734,98 7.604,53 1.734,98 7.604,53 12.250,27
Acao: 4007 - PROPAGANDA E PUBLICIDADE
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 16 151.970,00 151.970,00 0,00 0,00 151.970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total do Agdo: 151.970,00 151.970,00 0,00 0,00 151.970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Acao: 4008 - DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DE INTEGRACAO COM A COMUNIDADE
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 17 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 18 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 19 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total do Agdo: 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total do Programa:  7.795970,00  7.800.970,00 55564,14  7.198.447,32 602.522,68 57840634  2.873.22743 59023065 279052249  4.407.924,83
Programa: 0102 - EDIFICACOES PUBLICAS
Acdo: 3001 - AMPLIAR E REFORMAR A CAMARA MUNICIPAL.
4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAGOES 20 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total do Agdo: 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total do Programa: 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total da Sub-Fungdo:  7.796.970,00  7.800.970,00 55.564,14  7.198.447,32 602.522,68 578.406,34  2.873.22743 59023065 279052249  4.407.924,83
Total da Funcdo:  7.796.970,00  7.800.970,00 55.564,14  7.198.447,32 602.522,68 578.406,34  2.873.227,43 59023065 279052249  4.407.924,83
Funcéo: 28 - ENCARGOS ESPECIAIS
SubFungdo: 846 - OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
Programa: 0000 - OPERACOES ESPECIAIS
Acéo: 0031 - PAGAMENTO DE INATIVOS
3.1.90.01.00 - APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS DOS MILITARES 21 950.000,00 950.000,00 0,00 950.000,00 0,00 75.355,24 376.776,20 75.355,24 376.776,20 573.223,80
Total do Agdo: 950.000,00 950.000,00 0,00 950.000,00 0,00 75.355,24 376.776,20 75.355,24 376.776,20 573.223,80
Acdo: 0032 - JUROS DIVERSOS
3.2.90.21.00 - JUROS SOBRE A DiVIDA POR CONTRATO 22 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total do Agdo: 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Acdo: 0033 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
3.1.90.92.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 23 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total do Agdo: 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Camara Municipal de Timéteo

Periodo: 01-05-2015 a 31-05-2015

Balancete de Despesa Completo

Empenhado Liguidacéo Pagamento
Despesa Dotagéo Saldo
Ficha Autorizada Atual Periodo Acumulado Dotagao Periodo Acumulado Periodo Acumulado A Pagar
Acao: 0034 - PAGAMENTOS DE PRECATORIOS
3.1.90.91.00 - SENTENGAS JUDICIAIS 24 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total do Agéo: 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Acao: 0035 - PAGAR PENSIONISTAS
3.1.90.03.00 - PENSOES DO RPPS E DO MILITAR 25 67.000,00 67.000,00 0,00 67.000,00 0,00 4.882,15 24.410,75 4882,15 24.410,75 42589,25
Total do Acéo: 67.000,00 67.000,00 0,00 67.000,00 0,00 4.882,15 24.410,75 4.882,15 24.410,75 42589,25
Total do Programa: ~ 1.020.00000  1.017.000,00 0,00  1.017.000,00 0,00 80.237,39 401.186,95 80.237,39 401.186,95 615.813,05
Total da Sub-Fung&o:  1.020.000,00  1.017.000,00 000  1.017.000,00 0,00 80.237,39 401.186,95 80.237,39 401.186,95 615.813,05
Total da Fungdo:  1.020.00000  1.017.000,00 0,00  1.017.000,00 0,00 80.237,39 401.186,95 80.237,39 401.186,95 615.813,05
Funcéo: 99 - RESERVA DE CONTIGENCIA
SubFuncéo: 999 - RESERVA DE CONTIGENCIA
Programa: 9999 - RESERVA DE CONTIGENCIA
Acao: 9999 - RESERVA DE CONTIGENCIA
9.9.99.99.99 - RESERVA DE CONTINGENCIA 26 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total do Agéo: 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total do Programa: 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total da Sub-Fungéo: 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total da Fungéo: 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total da SubUnidade:  8817.970,00  8.817.970,00 55564,14 821544732 602.522,68 658.643,73  3.274.414,38 67046804  3.191.70944  5023.737,88
Total da Unidade:  8817.97000  8.817.970,00 55564,14 821544732 602.522,68 658.643,73 327441438 67046804  3.191.70944  5023.737,88
Total da Orgao:  8817.970,00  8.817.970,00 55564,14 821544732 602.522,68 658.643,73  3.274.414,38 67046804  3.191.70944  5023.737,88
Total Geral Despesa Orgamentaria:  8.817.97000  8.817.970,00 55.564,14 821544732 602.522,68 658.643,73  3.274.414,38 67046804  3.191.70944  5.023.737,88
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Camara Municipal de Timoéteo

Estado de Minas Gerais

Balancete de Despesa Completo
Periodo: 01-05-2015 a 31-05-2015

MUNICIPIO DE TIMOTEO

DESPESA EXTRA-ORCAMENTARIA

Pagamento

Ficha Descrigao no Periodo Acumulado
1 SALARIO-FAMILIA 314,40 1.942,92
2 SALARIO-MATERNIDADE 0,00 2.100,40
3 ADIANTAMENTO DE 13° SALARIO 18.983,73 43.443,54
4 ADIANTAMENTOS DE VALE TRANSPORTE 2.451,40 9.894,93
5 INSS 30.448,96 120.043,35
6 DEVOLUGCAO DE VALORES DIVERSOS 420,00 420,00
7 PENSAO ALIMENTICIA 1.500,93 7.504,65
9 IRRF DE SERVIDORES 30.740,99 142.012,98
10 IRRF DE PF/PJ 807,72 1.615,44
13 CONVENIO COOPERTIM 8.145,86 30.912,92
15 CONVENIO CMT UNIMED VALE DO ACO 0,00 23.336,04
16 CONVENIO SINSEP 812,67 3.270,92
19 CONVENIO SESI 697,00 2.880,00
21 CONVENIO PLANO EMPRESARIAL TIM 261,41 761,13
22 CONVENIO BIG CARD 15.610,15 76.947,95
23 CONVENIO CAIXA ECONOMICA FEDERAL 39.338,54 198.884,32
28 DESCONTO AUTORIZADO 0,00 4.500,00
29 SINSEP CONVENIOS 1.467,42 6.343,55
32 CONTRIBUIGAO SINDICAL 0,00 7.230,01
34 UNIMED CONSULTA CMT 0,00 3.923,28
45 ADIANTAMENTOS PARA COMBUSTIVEL 1.400,00 3.400,00
46 INSS - SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.668,98 4.196,46
69 CONVENIO ACADEMIA 270,00 1.550,00
72 EMPREST. CONS/ BANCO DO BRASIL 4.694,73 24.431,10
79 Rendimentos de aplicagédo financeira 0,00 1.983,25
80 DEPOSITO JUDICIAL PROCESSO N° 0687 09 071329-2 0,00 1.200,00
83 RESTO A PAGAR NAO PROCESSADO 2014 0,00 54.507,07
84 Mapfre Vida SA 0,00 1.171,03
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Camara Municipal de Timéteo

Periodo: 01-05-2015 a 31-05-2015 Balancete de Despesa Completo

Ficha Descricéo

Saldo em Bancos:
Saldo em Caixa:
Total Disponivel:

Pagamento
no Periodo Acumulado
Total Geral Despesa Extra-Orgamentaria: 160.034,89 780.407,24
SALDO PARA O MES SEGUINTE
600.233,62
0,00 no Periodo Acumulado
600.233,62 Total Geral: 1.430.736,55 4.572.350,30

Exercicio: 2015

MOACIR DE CASTRO ARAUJO
PRESIDENTE

LUCIANA DRUMOND ULHOA SOARES
CONTADORA - MG - 60493
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